
Diário   Oficial Página 220   16 de Novembro de 2021 Nº 28.124
<BEGIN:1296311:220>

PORTARIA Nº 01331/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 01209/2021/
DPG, no D.O.E nº 28.107, que dispõe sobre o recesso forense;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
13016/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ESTABELECER a Escala de Plantão dos membros 
e servidores atuantes na microrregião de Sinop, Vera e Cláudia, durante o 
recesso forense, conforme relacionado na tabela abaixo:

PERÍODO MEMBROS
19/12/2021 a 26/12/2021 Dr. Leandro Jesus Pizzaro Torrano
26/12/2021 a 04/01/2022 Dr. Ricardo Bosquesi
04/01/2022 a 07/01/2022 Dr. Leandro Jesus Pizzaro Torrano
PERÍODO ASSESSORES JURÍDICOS
19/12/2021 a 21/12/2021 Geizybel Roberta de Souza Rosa
21/12/2021 a 24/12/2021 Larissa Alves Basquera
14/12/2021 a 26/12/2021 Grazielli Lopes de Alencar
26/12/2021 a 28/12/2021 Samilla Karin Silva Menzel
28/12/2021 a 30/12/2021 Luiz Vinicius Iori
30/12/2021 a 03/01/2022 Carla Muriel Castilho
03/01/2022 a 07/01/2022 Wemerson Ferreira Augusto

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 12 de novembro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1296311:220>

<BEGIN:1296315:220>

PORTARIA Nº 01332/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a publicação da Portaria nº 01209/2021/
DPG, no D.O.E nº 28.107, que dispõe sobre o recesso forense;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
12656/2021;

RESOLVE:

Art. 1º ESTABELECER a Escala de Plantão dos servidores 
atuantes na Assessoria Técnica de Assuntos Interdisciplinares da Defensoria 
Pública/MT (ATAI), durante o recesso forense, conforme relacionado na 
tabela abaixo:

PERÍODO SERVIDORES
20 e 21/12/2021 Sirlene Guimarães Ribeiro
22, 23 e 27/12/2021 Karolline Rodrigues De Oliveira 
28, 29 e 30/12/2021 Vânia Monteiro De Menezes
03 a 06/01/2022 Nildiane Lopes Coelho

Art.  2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 12 de novembro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1296315:220>

<BEGIN:1296318:220>

PORTARIA Nº 01333/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 04, de 
15 de outubro de 1990;

CONSIDERANDO a oportunidade e conveniência, sendo de 
interesse público o retorno do membro de suas férias individuais;

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento nº 
12966/2021;

RESOLVE:

Art. 1º INTERROMPER o usufruto de férias individuais do 
Defensor Público Clodoaldo Aparecido Gonçalves de Queiroz, a partir do 
dia 10 de novembro de 2021, em razão de ato convocatório para reunião do 
Supremo Tribunal Federal, em Brasília.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos de 10 de novembro de 2021, revogando 
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 12 de novembro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1296318:220>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1296252:220>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 031/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, SENDO LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS TIPO (MICRO-ONIBUS E VAN), INCLUINDO MÃO DE OBRA 
ESPECIALIZADA (MOTORISTA DEVIDADEMENTE HABILITADO), EM 
CARÁTER EVENTUAL PARA ATENDER A DEMANDA DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA GRUPO ITEM QUANT. VALOR
UNITÁRIO

ALLEGRATUR AGENCIA 
DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA
CNPJ: 19.627.377/0001-
01

GRUPO 1 1 900 diárias R$ 990,00
2 198.000 km R$ 3,49

GRUPO 2 3 750 diárias R$ 780,67
4 198.000 km R$ 2,98

Cuiabá-MT 08/11/2021.

Presidente em Exercício: Dep. Dilmar Dal Bosco
1º Secretário:  Dep. Eduardo Botelho
<END:1296252:220>

<BEGIN:1296255:220>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 031/2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 80/2021
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 031/2021
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


